
Zápis z hlasování E0cké komise PF UJEP – prosinec 2024 
 

E#cká komise ve složení PhDr. Roman Kroufek, Ph.D., doc. PaedDr. Ivana Brtnová Čepičková, Ph.D., PhDr. 
Otakar Fleischmann, Ph.D., PhDr. Michal Vostrý, Ph.D., MUDr. Pavla Zemanová, PhDr. Jiří Šlégl, Ph.D., 
Mgr. et MgA. Dagmar Myšáková, Ph.D. posoudila e#cké hledisko výzkumné činnos# níže uvedených 
projektů. Stanovisko e#cké komise je uvedeno u každého z projektů.  

 

Č. jednací Název projektu Předkladatel*ka Stanovisko Hlasování pro 
schválení 
výzkumu 

12/2024/01 Komparace vybraných testů 
agility a jejich vliv na 
výkonnost u fotbalistů ve věku 
adolescence. 

Balkó, Štefan 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/02 Vliv kvality spánku na výkon 
ve specifických motorických 
testech u hráček ledního hokeje 

Balkó, Štefan 
Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/03 Vliv spánku na reakční dobu a 
pozornost s využitím brýlí 
blokujících modré světlo u 
studentů KTVS UJEP v Ústí 
nad Labem 

Balkó, Štefan 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/04 Podpora ukazatelů pohybového 
chování u populace 55+ 
prostřednictvím využívání 
elektrokol 

Bláha, Ladislav 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/05 Realizace a účast na 
pohybových aktivitách osob se 
specifickými vzdělávacími 
potřebami, s limitovanou účastí 
na běžných pohybových 
aktivitách a po prodělání 
závažného onemocnění  
 

Bláha, Ladislav 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/06 Stanovení ukazatelů 
uplatňování pohybových aktivit 
a výskytu sedavého chování u 
dětí a adolescentů v regionu 
Severozápadní Čechy 

Bláha, Ladislav 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/07 Validace vybraných 
funkcionalit LABDA 
zaměřených na detekci 
pohybového chování člověka: 
transport a lokace 

Bláha, Ladislav 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/08 Návrh protokolu pozorování 
dle teorie motorického učení 

Nechvátal, Jiří 
Souhlas1 

Pro – 6 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 1 



12/2024/09 Zdravotní přínos nordic 
walking pro lidi v seniorském 
věku 

Nechvátal, Jiří 
Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/10 Kvalita života a tělesné složení 
u dětí a mládeže 2024-2029 

Nosek, Martin 
Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/11 Hodnocení efektu kreatin 
monohydrátu na silové 
schopnosti sportovců 
 

Petrů, 
Dominika Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/12 Vliv menstruačního cyklu na 
výkonnost u vybraných 
motorických schopností 
florbalistek z 1. ligy. 

Polívka, Tomáš 

Souhlas 

Pro – 6 
ProG – 1 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/13 Porovnávání svalové aktivace 
pomocí povrchové EMG při 
střelbě v tréninku florbalistek 
UJEP ve virtuální realitě a 
běžném prostředí 

Škopek, Martin 

Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/14 Vliv L-citrulinu na vytrvalostní 
výkon 

Škopek, Martin 
Souhlas 

Pro – 7 
ProG – 0 
Zdržel*s se – 0 

12/2024/15 Zkoumání vlivu Ashwagandhy 
na kognitivní funkce a reakční 
rychlost 

Škopek, Martin 
Souhlas 

Pro – 6 
ProG – 1 
Zdržel*s se – 0 

 

Hlasování E#cké komise proběhlo per rollam v termínu 02. 12. – 9. 12. 2024. 

EK doporučuje věnovat pozornost obecným připomínkám k žádostem: 

• Obecně doporučujeme uvádět kontaktní údaje a souhlas s účastní na studiu daného lékaře či 
zdravotnického pracovníka, který se podílí na hodnocení např. vlivu L-citrulinu či dalších 
projektů, kde autoři pracují, byť s volně dostupnými doplňky stravy či jinými. Nedomníváme se, 
že akademický pracovník, který má jiné než zdravotnické vzdělání je oprávněn hodno#t 
zdravotní stav, popř. komplikace. 

1EK doporučuje věnovat pozornost připomínkám k žádos# 12/2024/08 a adekvátně je zapracovat: 

• Doporučujeme, aby o pořizování videozáznamu z tréninku a jeho účelu byli informováni také 
rodiče žáků, nikoliv pouze trenér. 

 

 

V Úsi nad Labem dne 16. 12. 2024 

                            Roman Kroufek, v. r. 

                       předseda EK 


